
UCHWAŁA NR VI/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/350/2022 w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku gminnym, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od ponoszenia opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 58 ust. 1 i 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska w Łopusznie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/98/2015 w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku gminnym, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat 
wprowadza się następujące zmiany: Treść § 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się stałą opłatę miesięczną za 
pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1 500,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 00/100), 1 900,00 zł 
(słownie złotych: jeden tysiąc dziewięćset 00/100) za dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 
współudziału na co dzień opiekuna w procesie leczenia, rehabilitacji, edukacji - płatną z góry do 20 dnia 
miesiąca”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łopuszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łopusznie 
 
 

Sławomir Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B568F73B-430D-4B19-ACAC-EEB0472D35B0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U 
z 2024 r., poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty za żłobek ustala rada gminy w drodze uchwały. 
Obecnie obowiązująca opłata za pobyt dziecka w żłobku ustalona została uchwałą Nr 
XLII/350/2022 Rady Gminy w Łopusznie i wynosi 800,00  zł przy czym kwota ta nie wystarcza na 
pokrycie kosztów związanych z opieką nad dzieckiem. 
W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo-wychowawczych dla 
dzieci do lat 3, konieczne jest przede wszystkim wprowadzenie zmian dotyczących opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku. Zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 
zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny Rodzic” od 1 października 2024 r. 
obowiązują nowe zasady dofinansowania opieki nad dziećmi do lat 3. Ustawa wprowadziła 
następujące świadczenia. „Aktywny rodzic w pracy”, „ Aktywnie w żłobku”, „Aktywnie w domu”. 
Żadne ze świadczeń nie jest uzależnione od kryterium dochodowego. Od 1 października 2024 r. 
świadczenie „ Aktywnie w żłobku” r. zastąpiło dotychczasowe świadczenie w wysokości 
maksymalnie 400,00 zł miesięcznie i wynosi 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko lub do 1 900,00 zł 
na dziecko niepełnosprawne. Ustawa wprowadziła także górną granicę wysokości opłat 
żłobkowych, której przekroczenie wykluczy daną instytucję opieki lub dziennego opiekuna z 
procesu przyznawania świadczenia „Aktywnie w żłobku”. W pierwszym okresie obowiązywania 
ustawy powyższy próg został określony kwotowo i wynosi 2 200,000 zł. Aby uzyskać świadczenie 
rodzic musi złożyć wniosek od 1 października 2024 r. poprzez elektroniczny system Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. Świadczenie przekazywane będzie przez ZUS do budżetu gminy.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Sławomir Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B568F73B-430D-4B19-ACAC-EEB0472D35B0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 4 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


